2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19»  апреля  2018 года                                                                           № 532

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 14.10.2010 № 2251 «Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности»

Руководствуясь Уставом города Твери и решением Тверской городской Думы от 29.11.2017 № 75 (369) «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 14.10.2010 № 2251 «Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Постановления слова «Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери» заменить словами «Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери».
1.2. В пункте 1.4 раздела I Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности, утвержденного Постановлением (далее – Порядок), слова «департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ)» заменить словами «департаментом  жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства)».
1.3. В разделе II Порядка:
1.3.1. В пункте 2.1:
1.3.1.1. В абзаце первом слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
1.3.1.2.  Подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. акта обнаружения аварийного повреждения, подписанного комиссией в составе представителей Департамента ЖКХ и строительства, управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери, администрации района в городе Твери, управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, уполномоченными собственниками помещений (предоставляется в случае аварии на многоквартирном (жилом) доме);».
1.3.2. В абзаце втором пункта 2.2 слова «Департаментом ЖКХ» заменить словами «Департаментом ЖКХ и строительства».
1.3.3.  В пункте 2.7 слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
1.3.4. Абзац первый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
 «2.9. На основании постановления администрации города Твери Департамент ЖКХ и строительства в течение 5 рабочих дней заключает с Получателем субсидии Соглашение по типовой форме, утвержденной департаментом финансов администрации города Твери, и при условии представления Получателем субсидии в Департамент ЖКХ и строительства следующих документов:».
1.3.5. В пункте 2.10:
1.3.5.1. В абзаце первом слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
1.3.5.2. В абзаце семнадцатом слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
1.3.5.3. В абзаце девятнадцатом слова «Департаментом ЖКХ» заменить словами «Департаментом ЖКХ и строительства».
1.3.6. В пункте 2.12 слова «Департаментом ЖКХ» заменить словами «Департаментом ЖКХ и строительства».
1.4. В пункте 3.1 раздела III Порядка слова «Департаментом ЖКХ» заменить словами «Департаментом ЖКХ и строительства».
1.5. В разделе IV Порядка:
1.5.1. В пункте 4.1 слова «Департамент ЖХК» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
1.5.2. В пункте 4.3:
1.5.2.1.  Подпункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:
«4.3.1. Факт выявления нарушений Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидии устанавливается Департаментом ЖКХ и строительства либо органом муниципального финансового контроля в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом ЖКХ и строительства либо органом муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта нарушений условий, целей и порядка предоставления Субсидии.».
1.5.2.2. Подпункт 4.3.2 изложить в следующей редакции:
«4.3.2. Департамент ЖКХ и строительства либо орган муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки, фиксирующий факт нарушений условий, целей и порядка предоставления Субсидии.».
1.5.3. В пункте 4.4:
1.5.3.1. В абзаце первом слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
1.5.3.2. Подпункт 4.4.1 изложить  в следующей редакции:
«4.4.1. Факт неиспользования Субсидии в установленный срок или образования не использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии устанавливается Департаментом ЖКХ и  строительства либо органом муниципального финансового контроля в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом ЖКХ и строительства либо органом муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта неиспользования Субсидии в установленный срок или образования не использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии.».
1.5.3.3. В подпункте 4.4.2 слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
1.5.4. В пункте 4.6 слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери				 				         А.В. Огоньков